
Protokół nr 4/14 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ekologii i Gospodarki Terenami 

odbytego dnia 22.05.2014 r. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności – Zał. nr 1 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Zdzisław Michael – Przewodniczący Rady Miejskiej. 

2. Adam Kłodkowski – mieszkaniec Paczkowa. 

3. Dariusz Wąsiak – Skarbnik Gminy Paczków. 

4. Łukasz Nowakowski – Pracownik Wydziału Inwestycji i Architektury Urzędu Miejskiego w 

Paczkowie. 

Komisja rozpoczęła się obecnych godzinie 835 a zakończyła o godzinie 945. 

Wszystkich obecnych powitał Przewodniczący Komisji Władysław Krótkiewicz, który przedstawił 

porządek posiedzenia. 

Porządek posiedzenia: 

1. Rozliczenie zimowego utrzymania dróg. Ocena stanu technicznego dróg i ulic gminnych i 

potrzeb remontowych. 

2. Omówienie sprawozdania z realizacji budżetu gminy za 2013 r.  

3. Sprawy bieżące.  

Do pkt 1. 

Na posiedzeniu jednogłośnie przyjęto protokół z posiedzenia Komisji nr 3/14 z dnia 10.04.2014 r. 

Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu mieszkańca Paczkowa p. Adama 

Kłodkowskiego. 

A. Kłodkowski przedstawił sprawę koniecznego remontu ulicy Górniczej oraz dokończenia jej na 

odcinku końcowym. Poinformował, że od wielu lat zabiega o wybudowanie końcowego odcinka 

ulicy, przy której powstało wiele nowych domów. Ponadto na ulicy powstały potężne dziury, które 

zagrażają bezpieczeństwu mieszkańców. 

Przewodniczący Komisji zauważył, że Wydział powinien przygotować dokumentację żeby było 

wiadomo ile to zadanie będzie kosztować. 

A. Kłodkowski zauważył, że aby zabezpieczyć te dziury to wystarczy worek cementu. Sam by to 

zrobił, ale ulica jest gminna i nie wolno mu wchodzić na nie swój grunt z robotami. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że Komisja zawnioskuje o wykonanie remontu 

cząstkowego ulicy Górniczej. 

Do pkt 2. 

 



Przewodniczący Komisji odczytał pismo Wydziału odnośnie propozycji remontów cząstkowych 

dróg należących do Gminy Paczków. 

B. Gołuszko poprosiła o rozpoczęcie remontów od drogi w Dziewiętlicach koło sklepu, która jest 

bardzo zniszczona. 

Przewodniczący Komisji zauważył, że studzienki telekomunikacyjne na drogach to tragedia. Za 

przykład podał studzienkę na ulicy Mickiewicza czy na ulicy Okrzei. Ponadto jest miesiąc maj, a 

nadal nie są wykoszone rowy. Prawdopodobnie będą wykaszane dopiero w połowie czerwca, a już 

powinno być po pierwszym wykoszeniu. 

B. Malochleb poparła wypowiedź i stwierdziła, że należy naprawić uszkodzone trylinki na ulicach 

w Paczkowie 1-go Maja i Okrzei. 

W. Kurowska zauważyła, że są kawałki rowów i terenów do wykoszenia, które nie wiadomo do 

kogo należą i oni jako sołtysi wykaszają tam trawy. 

Przewodniczący Komisji odczytał wykaz dróg ulic gminnych zaproponowanych przez Wydział 

Inwestycji i Architektury Urzędu Miejskiego w Paczkowie do remontów cząstkowych, który 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Z. Michael przypomniał o ulicy Chrobrego, że jest tam konieczność przygotowania dokumentacji 

projektowej gdyż ulicę tą można zgłosić do dofinansowania tzw. „schetynówek”. 

Skarbnik dodał, że zgłaszając drogę do programu można otrzymać 50% dofinansowania. 

Do pkt 2. 

Skarbnik przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Paczków za 2013 r. 

Do pkt 3. 

Przewodniczący Komisji odczytał pismo p. Genowefy Konat z dnia 17.04.2014 r. 

Komisja zapoznała się z treścią pisma. 

B. Gołuszko zauważyła, że w tym roku w Gminie Paczków jest bardzo komarów.  Wie, że stosuje 

się opryski przeciw komarom, ale nie wie jaki byłby koszt i czy całą Gminę można opryskać. 

Przewodniczący Komisji odczytał wnioski wypracowane na posiedzeniu: 

1. Komisja wnioskuje o wykonanie regulacji studzienek kanalizacyjnych na ulicach w 

Paczkowie. 

2. Komisja akceptuje wykaz dróg i ulic gminnych zaproponowanych przez Wydział Inwestycji 

i Architektury Urzędu Miejskiego w Paczkowie do remontów cząstkowych: (ulica 

Narutowicza, Kolejowa, Dworcowa, Młyńska, Miraszewskiego, E. Plater, Kołłątaja, 

Staszica, Kościuszki, Górnicza, Spacerowa, Klonowa, Polna, Żeromskiego, 

Poniatowskiego, Dziewiętlice od drogi powiatowej do mostu, Stary Paczków, 

Trzeboszowice droga w kierunku bloków oraz równoległa do powiatowej, Ścibórz, 

 



Unikowice, Unikowice – Gościce, Gościce- Kamienica, Kamienica do granicy Państwa 

oraz zjazd na ulicę „gęsią” od nr 23 do nr 31). Na ulicach: 1-go Maja, Okrzei, Górniczej – 

uzupełnienie brakującej trylinki. Ponadto Komisja wnioskuje o wykonanie w pierwszej 

kolejności remontów cząstkowych drogi w Dziewiętlicach. 

3. Komisja wnioskuje o zabezpieczenie środków finansowych na wykonanie dokumentacji 

projektowej budowy drogi – ulica Górnicza. 

4. Komisja wnioskuje o zabezpieczenie środków finansowych na wykonanie dokumentacji 

projektowej ulicy Chrobrego w Paczkowie i jeżeli jest taka możliwość to zgłoszenie tej 

ulicy do wykonania w ramach tzw „schetynówek”. 

5. Komisja wnioskuje o przedstawienie informacji czy cały obszar Gminy Paczków może być 

dopuszczony do oprysku przeciw komarom i kleszczom oraz jaki byłby koszt oprysku. 

Komisja prosi o przedstawienie informacji do dnia 5.06.2014 r. 

6. Komisja zapoznała się z pismem. G. Konat z dnia 17.04.2014 r. 

W wyniku głosowania wnioski zostały przyjęte jednogłośnie. 

Na posiedzeniu nie rozpatrywano innych spraw. Na tym Przewodniczący Komisji zamknął 

posiedzenie Komisji.       

Protokołowała:      Przewodniczący Komisji: 

Alicja Góral Sowa      Władysław Krótkiewicz

 



 

 
 
 
 

 


